
3. Änderungsatzung zur Verbandssatzung des Abwasserverbandes Köthen 

vom 12.05.2004

Auf Grund der §§ 6, 8, 14 und 16 des Gesetzes über kommunale Gemeinschaftsarbeit in der

Bekanntmachung vom 26.02.1998 (GVBl.  S. 81),  zuletzt  geändert  durch das Gesetz vom

14.02.2008 (GVBl. LSA S. 40) sowie der  Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt

vom  05.10.1993  (GVBl.  S.  568),  zuletzt  geändert  durch  Artikel 2  des  Gesetzes  vom

26.05.2009 (GVBl. LSA S. 238, 239) hat die Verbandsversammlung des Abwasserverbandes

Köthen am 25.11.2009 folgende Änderungssatzung zur Verbandssatzung beschlossen:

§ 1 Verbandsmitglieder

§ 2 wird wie folgt neu gefasst:

Verbandsmitglieder sind folgende Kommunen: 

Stadt Köthen (Anhalt) mit folgenden Ortsteilen:
Arensdorf, Baasdorf, Elsdorf, Gahrendorf, Hohsdorf, Köthen, 
Merzien, Porst, Zehringen

Stadt Südliches Anhalt mit folgenden Ortschaften und Ortsteilen:

Fraßdorf mit dem Ortsteil Fraßdorf
Großbadegast mit den Ortsteilen Großbadegast, Kleinbadegast 
und Pfriemsdorf

Hinsdorf mit dem Ortsteil Hinsdorf

Libehna mit den Ortsteilen Libehna, Locherau und Repau
Meilendorf mit den Ortsteilen Meilendorf, Körnitz und 
Zehmigkau
Prosigk mit den Ortsteilen Prosigk, Cosa, Fernsdorf, Pösigk 
und Ziebigk
Reupzig mit den Ortsteilen Reupzig, Breesen, Friedrichsdorf 
und Storkau
Weißandt-Gölzau mit den Ortsteilen Weißandt-Gölzau, 
Gnetsch und Klein-Weißandt

§ 2 Inkrafttreten

Die  3.  Änderungssatzung  zur  Verbandssatzung  tritt  am  Tag  nach  ihrer  öffentlichen

Bekanntmachung, frühestens am 01.01.2010, in Kraft.

Köthen, den 25.11.2009

Thomas Winkler Siegel

Verbandsgeschäftsführer


